telleimus, subit nos huius magnanimitatis et iustitiae admiratio,
 et quae voles praestabimus, iustaque et utilia tuo iudicio metiemur.
 Quod vero antea oratione discrepavimus, non id studio dissentienti factum est; sed ut ne quid eorum, quae tempus postularet, nos indiscresum praeteriret. Proinde cum omni ambiguitate sublata sententiis congruumus, hoc solum restat, ut omissis sermonibus, ad id quod datur, aggrediamur. Postquam Syriannes deinde ex sua item mente locutum protostratorem pronuntiavit, et hoc ad commendationem nepotis adiecit, Ob hanc reverentiam atque curam sibi multa illum apud magnum caelestemque imperatorem manere praemia, qui aut malevolorum consilia mutatus, aut ad nocendum prorumpentibus pro defensore obviam iturus esset: ubi nepos quoque de benevolentia et obsequio sibi praestitis gratias amplas egit, fugiendum esset nec ne, quae siverunt. Et quia semper diem supervenientem malum aliquod maius parere videbant, et iram avi magis magis corroborari, ex eo ducta conjectura videlicet, quod nunquam vel verbo appellare nepotem dignaretur: et quia in timore erant, ne si quid inopinatum derepente extisset, id ipsum effugere nequirent, dum tempus ad eam rem sineret et libertas suppeditaret, Byzantio excedendum statuerunt. Imperator quamquam eos id quod res esset, dixisse et se opum tetigisse

A. C. 1320 λῶς στοχάσσασθαι ἔφη, ἐτι μέντοι γε καρτερίας καὶ μεγαλωψυχίας προσδεῖν, ὥχοι καὶ αὐτῆς τῶν κινδύνων τῆς ἀκμῆς. ηλπίε γὰρ ἀεὶ μεταβαλεῖν καὶ τῶν μελετωμένων ἀποτήσεσθαι τὸν βασιλέα. „τὸ δὲ νῦν ἔχον, περὶ τῆς βασιλίδος” ἔφη „τῆς ἐμοὶ συνοίκου σκεπτέον, εἰς χρὴ καὶ ταύτην φεύγουσιν ἡμὲν συν-5 ἐπεσθαι.” ἦν δ' ἐκ Γερμανῶν αὐτῇ θυγάτηρ δουκός οὐτὶ Μπρουζούνηκ τοῦ παρὰ αὐτοῖς διπλανεστάτου καὶ λαμπρότητι πάντας. Σ τοὺς διμοφύλους ὑπερβάλλοντος τοῦ γένους. τοῖς μὲν οὖν δυσὶ τῶν ἀναγκαίων ἁδόκει καὶ τὴν τοῦ βασιλέως γαμετὴν συμπαραλαβεῖν, διὰ τὸ καὶ αὐτοὺς τὰς γυναικας ἔχειν μεθ' ἑαυτῶν, 10 καὶ διὰ τοῦτο δέον εἶναι πάσῃ μηχανῇ χρήσασθαι, ὅστε καὶ τὴν βασιλίδα συνεῖναι τῷ βασιλεῖ.

D. ια. Καντακούζηνος δ' ὁ μέγας δομέστικος τάγαντία φρονῶν ἦν, καὶ τὰς αἰτίας προσετίθειν „πρῶτον μὲν γὰρ” ἔφασκε „τῆς ἀναχωρήσεως ἡμῶν λαθραίας γνωμένης καὶ κατεσπουδα-15 σμένης, ἐπικινδυνότατον γνωνεῖν πρὸς τὰ τοιαῦτα τῶν ἔργων ἀσθενῶς ἔχοντας καὶ ἀφυῶς· καὶ ἡμῖν δὲ αὐτοῖς οὐ μικρὸς δικίνδυνος ὑποπτεύεται, ἐπ' αὐτῶν τῶν ἔργων καταφώροις γνωμένοις· ἔπειτα εἴτε καὶ τύχη χρησαμένοις τοῦτο πρὸς τὸ ὄφειδον ἀποβάνη, ἀλλ' οὐχ διμοίως ἀπαντήσει καὶ τὰ μετὰ ταῦτα. 20

6. Ita scripsi ex conjectura ED. P., qui ad h. l. ita: In Graeco δουκός γνιμ προυζούνηκ, ubi nil omnino corruptum est, quod ait interpres, sed ita scribendum: δουκός γνι Μπρουζούνηκ, id est, Italice, duca di Brunzuik; nam eius linguae magnus usus Constantinopoli, ut coniicere est ex locorum appellationibus, ut Βρεντία et Σαβαία etc. Litterae autem ντι valent δ apud Graecos inferiores, ut infra patebit saepius; μπι valent β, ut μπαλότα pro balota, et Μπαδύλος, Bailus, nomen Venetum.